ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассрочке исполнения постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении

№ 4-7.32-677/00-34-17

«19» июня 2017 г. г. Москва

Я, <...>, рассмотрев постановление о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17, вынесенного по факту
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
статьей 7.32.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее — КоАП РФ), а также ходатайство главного бухгалтера
ФКУ ИК-3 УФСИН России по Калужской области <...> о предоставлении рассрочки
исполнения постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17,

УСТАНОВИЛ:

Главным бухгалтером ФКУ ИК-3 УФСИН России по Калужской области <...>
направлено ходатайство о предоставлении рассрочки исполнения постановления
о наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-7.32-
677/00-34-17 (вх. ФАС России
от 15.06.2017 № 90747/17) в связи с тяжелым материальным положением.

Постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17 вынесено 11.05.2017. Копия постановления о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-7.32-
677/00-34-17 направлена <...> по почте заказным письмом с уведомлением. Копия
постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17 получена <...> 25.05.2017, о чем
свидетельствует расписка <...> о получении постановления о наложении штрафа
по делу об административном правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17.

В соответствии с частью 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление о наложении штрафа
по делу об административном правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17 вступило в
законную силу 05.06.2017.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не
позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении
штрафа в законную силу.

Таким образом, на момент поступления ходатайства о предоставлении рассрочки
исполнения постановления о наложении штрафа по делу об административном

правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17 срок оплаты
не истек.

<...>, уведомленная надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения
ходатайства о предоставлении рассрочки исполнения постановления о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-7.32-
677/00-34-17, на рассмотрение ходатайства не явилась.

В качестве доказательств тяжелого материального положения <...> представлены
следующие документы:

копии свидетельств о рождении двух малолетних детей <...>;

копия графика платежей по кредитному договору от 24.03.2017 № 97746,
заключенному между <...> и ПАО «Сбербанк России»;

копия справки о доходах <...> за 2017 г.

В соответствии с частью 2 статьи 31.5 КоАП РФ, с учетом материального положения
лица, привлеченного к административной ответственности, уплата
административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом,
должностным лицом, вынесшим постановление, на срок до трех месяцев.

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 2 статьи 31.5, частью 3 статьи 31.8
КоАП РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство <...> о предоставлении рассрочки исполнения постановления о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении № 4-7.32-
677/00-34-17 удовлетворить.

2. Рассрочить исполнение постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 4-7.32-677/00-34-17 на срок
до 05.09.2017.